平成 30年 1月 31日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長 高橋泰行

（ コード番号 2818 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理・IR部長

森山勇二

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２５）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果および自己株式

取得終了並びに主要株主である筆頭株主および主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、昨日（平成 30 年 1 月 30 日）にお知らせした自己株式の取得につき、下記のとおり買付を行

いましたので、お知らせいたします。

なお、本取引をもちまして平成 30 年 1 月 30 日の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了しまし

た。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じましたので、あわせて

お知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上を図り、経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の実行のため。

２．取得の内容

（１）取得した株式の種類       当社普通株式

（２）取得した株式の総数       181,800株

（３）株式の取得価額の総額      302,333,400円

（４） 取得日            平成 30年 1月 31日

（５）取得方法            東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による買付

【ご参考】自己株式の取得に関する決議内容（平成 30年 1月 30日公表分）

  （１）取得する株式の種類       当社普通株式

（２）取得する株式の総数       190,000株（上限）

   （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する 3.04 ％）

（３）株式の取得価額の総額      315,970,000円（上限）

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動

１．異動が生じた経緯

主要株主である筆頭株主であった西川啓子氏より、上記Ⅰの自己株式買付に応じ当社株式を売却

したことおよび、現物出資並びにＴｏＳＴＮｅＴ－１での当社株式の売却をしたという報告を受け

ました。また、主要株主である野口舞氏より、ＴｏＳＴＮｅＴ－１での当社株式の売却をしたとい

う報告を受けたことから、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主および主要株主に異動が生

じることとなりました。

２．異動する株主の概要

（１） 主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主の概要

氏名 西川 啓子

住所 福岡市西区

当社との関係 当社の創業者であり代表取締役会長（現任）

（２） 主要株主に該当しなくなった株主の概要

氏名 野口 舞

住所 東京都渋谷区

当社との関係 当社の創業者である故村田邦彦氏のご息女

（３） 新たに主要株主である筆頭株主に該当する株主の概要

名称 株式会社Ｍ・ＬＹＮＸ

所在地 福岡市西区西の丘一丁目 3番 3号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  西川 啓子

事業内容 資産管理

資本金の額 10,000千円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対

する割合

① 西川啓子

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成 29年 9月 22日現在)

主要株主であ

る筆頭株主

11,345個

（1,134,580株）
18.13% 第１位

異動後 ―
1,810個

(181,080株)
2.98% 第 3位

② 野口 舞

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成 29年 10月 26日現在)
主要株主

7,634個

（763,450株）
12.20% 第 3位

異動後 ―
0個

（50株）
0.00% ―

③ 株式会社 M・LYNX

属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成 29年 9月 30日現在)
― ― ― ―

異動後
主要株主であ

る筆頭株主

15,351個

(1,535,100株)
25.27% 第１位

（注１） 異動前および異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、下記を基準に計算しており、

小数点以下第 3位を四捨五入して表示しております。

・平成 30年 1月 30日現在発行済株式総数  6,257,230株

・議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

  異動前    529株

  異動後  182,329株（本日取得の自己株式数を加算）

異動前の議決権の数（所有株式数）については、西川啓子氏は平成 29年 9月 22日付変更

報告書、野口舞氏は平成 29年 10月 26日付訂正報告書に基づき記載しております。

（注２） 大株主順位については、自己株式を除外し、平成 29年 9月 30日現在の株主名簿に基づい

ております。

４．今後の見通し

本件による当期見通しへの影響はありません。

以上